

REGLEMENT MODULO 50+

ETHIAS NV rue des Croisiers 24 4000 Luik www.ethias.be info@ethias.be

Verzekeringsonderneming toegelaten onder het nr. 0196 voor de beoefening van alle verzekeringstakken Niet-Leven, de levensverzekeringen, de bruidsschats- en geboorteverzekeringen (KB van 4 en 13 juli 1979, BS van 14 juli 1979) alsook de kapitalisatieverrichtingen (Beslissing CBFA van 9 januari 2007, BS van 16 januari 2007)

RPR Luik BTW BE 0404.484.654 Rekening Ethias Bank: 827-0821680-86 IBAN: BE78 8270 8216 8086 BIC: ETHIBEBB

Hoofdstuk I Algemeen kader

Dit reglement bevat de algemene voorwaarden voor de Modulo 50+ die van toepassing zijn op 7 juni 2010.

Modulo 50+ is een pakket van minimum drie basisverzekeringen dat volledig aangepast is aan de behoeften van de doelgroep. Het afsluiten van dit pakket geeft recht op een aantal voordelen.

Hoofdstuk II Begripsomschrijving

Ethias

Ethias nv, rue des Croisiers 24, 4000 Luik

Verzekeringsonderneming toegelaten onder het nr. 0196 voor de beoefening van alle verzekeringstakken Niet-Leven, de levensverzekeringen, de bruidsschats- en geboorteverzekeringen (KB van 4 en 13 juli 1979, BS van 14 juli 1979) alsook de kapitalisatieverrichtingen (Beslissing CBFA van 9 januari 2007, BS van 16 januari 2007)

RPR Luik BTW BE 0404.484.654

Rekening Ethias Bank: 827-0821680-86 IBAN: BE78 8270 8216 8086 BIC: ETHIBEBB

50+

een persoon die minstens 50 jaar is

Basisverzekeringen

Volgende verzekeringen zijn basisverzekeringen:

1. Verzekering Burgerlijke Aansprakelijkheid Auto
2. Verzekering Omnium Auto (mini of volledige omnium)
3. Woningverzekering
4. Familiale verzekering
5. Individuele hospitalisatieverzekering

Hoofdstuk III Wie kan houder worden van Modulo 50+?

ARTIKEL 1

§1. Modulo 50+ is toegankelijk voor de klanten die voldoen aan de volgende voorwaarden:

1. « 50+ » zijn

én

2. minstens drie basisverzekeringen afgesloten hebben, waarvan minstens een woning-, familiale of individuele hospitalisatieverzekering.

§2. De personen die per 1 juni 2010 reeds aan deze voorwaarden voldoen, kunnen toetreden tot de Modulo « 50+ » indien zij een bijkomende waarborg of verzekering niet-leven afsluiten.

ARTIKEL 2

Enkel de verzekeringen afgesloten op naam van de « 50+ » of van zijn/haar partner (die onder hetzelfde dak woont) komen in aanmerking om aan de voorwaarden van de Modulo « 50+ » te voldoen.

ARTIKEL 3

Men wordt houder van Modulo 50+ op het moment dat minimum drie basisverzekeringen (waarvan minstens één niet-autoverzekering) onderschreven zijn.

Hoofdstuk IV Basisverzekeringen

Een autoverzekering kan in aanmerking komen als basisverzekering voor de Modulo 50+ indien het gaat om het verzekeren van een personenauto, auto voor dubbel gebruik, minibus of lichte vracht.

Hoofdstuk V Voordelen van Modulo 50+?

ARTIKEL 1 50 % KORTING OP DE POLIS HOME EMERGENCY

De houders van de Modulo 50+ krijgen een korting van 50 % op de premie van een polis Home Emergency.

ARTIKEL 2 EEN VOORDEELTARIEF VOOR DE FAMILIALE VERZEKERING

Voor de houders van de Modulo 50+ zijn de volgende tarieven van toepassing voor de familiale verzekering:

- | | |
|--|------------|
| • Basiswaarborg Burgerlijke Aansprakelijkheid
+ Toegang tot het recht (Rechtsbijstand inbegrepen) | 141,03 EUR |
| • Basiswaarborg Burgerlijke Aansprakelijkheid
+ Rechtsbijstand | 51,43 EUR |
| • Basiswaarborg Burgerlijke Aansprakelijkheid | 35,89 EUR |

ARTIKEL 3 MAANDELIJKE BETALINGEN

§1. In principe gebeurt de betaling van de premies jaarlijks.

De houders van de Modulo 50+ kunnen er echter voor kiezen om hun premies maandelijks te betalen via domiciliëring en dit mits een meerkost van 3,5 %.

De domiciliëring moet binnen de dertig dagen in orde zijn.

Indien dat niet het geval is, zullen de premies jaarlijks geïnd worden.

§2. Bij het stopzetten van de domiciliëring, zullen de premies eveneens jaarlijks geïnd worden.

ARTIKEL 4 ADMINISTRatieve VOORDELEN

§1. De houders van Modulo 50+ krijgen een overzicht van hun verzekeringsportefeuille.

§2. De houders van de Modulo 50+ kunnen in het kantoor van hun keuze een persoonlijke contactpersoon vragen.

Hoofdstuk VI Beloningsprogramma

ARTIKEL 1 BELONINGSPROGRAMMA AUTO

Het standaard beloningsprogramma in het kader van de BA Auto is ook voor de houders van de Modulo 50+ van toepassing. Hiervoor gelden de voorwaarden zoals omschreven in de algemene voorwaarden van de Autoverzekering.

ARTIKEL 2 BELONINGSPROGRAMMA MODULO 50+

Het beloningsprogramma voor de Modulo 50+ begint te lopen van zodra de derde basisverzekering in voege getreden is en houdt het volgende in:

- §1. De houder van de Modulo 50+ krijgt een verlaging van de vrijstelling bij een eerste schadegeval waarvan het schadebedrag minstens gelijk is aan het bedrag van de vrijstelling in de verzekering woning of familiale of hospitalisatie (individueel contract) in verhouding tot het aantal jaren dat hij voldoet aan de voorwaarden van de Modulo 50+.

- §2. Indien men twee jaar houder is van de Modulo 50+ zonder schade, zal bij een eerste schadegeval voor de bovenvermelde verzekeringen de vrijstelling met 20 % verlaagd worden.
- §3. Indien men vijf jaar houder is van de Modulo 50+ zonder schade, zal bij een eerste schadegeval voor de bovenvermelde verzekeringen de vrijstelling met 50 % verlaagd worden.
- §4. Van zodra men tien jaar houder is van de Modulo 50+ zonder schade, zal er bij een eerste schadegeval voor de bovenvermelde verzekeringen geen vrijstelling toegepast worden.
- §5. Na de toepassing van dit voordeel, wordt het aantal jaren voor de toepassing van het beloningsprogramma opnieuw op nul gezet.

Hoofdstuk VII Vanaf wanneer gaan de specifieke voordelen voor de houders van de Modulo 50+ in?

ARTIKEL 1 50 % KORTING OP DE POLIS HOME EMERGENCY

Indien de korting van 50 % verworven is, zal deze toegekend worden vanaf de aanvangsdatum voor een nieuwe polis en vanaf de eerstvolgende vervalddag voor een lopende polis.

ARTIKEL 2 VOORDEELTARIEF VOOR DE FAMILIALE VERZEKERING

Het voordeeltarief voor de familiale verzekering zal toegekend worden vanaf de aanvangsdatum voor een nieuwe polis en vanaf de eerstvolgende vervalddag voor een lopende polis.

ARTIKEL 3 MAANDELIJKSE BETALING VAN DE PREMIES

Op het ogenblik dat men houder wordt van de Modulo 50+ kan men kiezen om zijn premies maandelijks te betalen vanaf de aanvang van de polis of vanaf de eerstvolgende vervalddag voor de lopende polissen.

ARTIKEL 4 ADMINISTRatieve VOORDELEN

De administratieve voordelen zijn onmiddellijk verworven.

Hoofdstuk VIII Wie kan er van de voordelen genieten?

ARTIKEL 1

Naast de « 50+ » zelf, kan ook zijn/haar partner (die onder hetzelfde dak woont) van de voordelen verbonden aan de Modulo 50+, genieten.

Hoofdstuk IX Wanneer verdwijnen de voordelen?

ARTIKEL 1 OORZAKEN

In volgende gevallen is men niet langer houder van de Modulo 50+ en verdwijnen de hieraan verbonden voordelen:

- er is niet langer voldaan aan de voorwaarden doordat er een vereiste verzekering verdwijnt;
- er is niet langer voldaan aan de vereiste van « 50+ »,
- bij niet betaling van de premie.

ARTIKEL 2

GEVOLGEN

§1. De voordelen verbonden aan de Modulo 50+ verdwijnen vanaf de eerstvolgende vervaldag.

§2. Het feit dat er een einde gesteld wordt aan de Modulo 50+ heeft geen invloed op het verder bestaan van de lopende verzekeringscontracten.

Hoofdstuk X

Cumulatie met andere voordelen

De voordelen die aan de Modulo 50+ zijn verbonden kunnen niet gecumuleerd worden met andere voordelen (bv. voordelen in het kader van een affinity, voordelen Test-Aankoop, ...).

Hoofdstuk XI

Wijzigingen aan de Modulo 50+

Ethias kan eenzijdig de voorwaarden van en/of de voordelen verbonden aan de Modulo 50+ wijzigen of afschaffen.

VOOR MEER INFORMATIE

Ethias

Zetel voor Vlaanderen

Prins-Bisschopssingel 73 - 3500 Hasselt

Tel. 011 28 28 00

Fax 011 28 20 20

www.ethias.be

info@ethias.be